1. Rom. viii, 28.

2. *Misericordiam et iudicium cantabo tibi, Domine, Ps. c. 4: pro ista gratias agens pro illo preces fundens; pro ista gratus et lætus, pro illo timoratus et cautus; de utroque eruditus exultabo tibi cum tremore, quia tunc ingrediar in veritate tua, si ita lætetur cor meum, ut timeat nomen tuum. Neque enim timor iste, quem amor castum facit, gaudium tollit, sed custodit; non destruit, sed instruit; non inamariat, sed condit; ut tanto sit durabilius, quando modestius; tanto verius, quanto severius; tanto dulcius, quanto sanctius. O castum et fidele gaudium! Quam fidelis est illa de te sententia sapientis: Non est census super salutem corporis, et non est oblectatio super gaudium cordis. Hoc utique gaudium non est gaudere impiis, quorum fatuos risus et frivola gaudia sapiens detestatur et increpat. Hisum, inquit, reputavi errorem,*

Mas notad bien lo que os he dicho : Si somos dóciles á la impulsión del Espíritu Santo. Porque el Espíritu Santo « que sabe y pue-

*et gaudia dixi: Quid frustra deciperis? Hisus dolore miscbitur, et extrema gaudia luctus occupat.* Prov. xiv, 13. — O bone Jesu, quam dissimile est illud gaudium tuum, quo interim consolaris renuntiantes illi falso et fallaci gaudio! quam melior est misericordia tua super vitas, quam melior est dies una in atriiis tuis super millia! quanto beatiore facis pauperes tuos ipsa paupertate tua quam mundus facere possit sua quantalibet affluentia, ubi quidquid affluit, defluit, sibi que in harentem per effluere facit! Aliis affluebat deliciis illa pauper familia Christi, quam fluminis impetus inundabat lætificans civitatem Dei; cum scilicet hodierna die Spiritus, tanquam torrens, replevit totam domum, ubi erant sedentes apostoli. Act. ii, 2. Exhibebat quippe divina veritas, quod per prophetam promiserat, Is. lxvi, 12: *Ece ego declino in vos, ut flumen pacis, et ut torrens innudans gloriæ gentium.* Quantum illis affluebat, quibus tantum influebat quantumque de illis profluebat, de quorum ventre fluebant flumina aquæ vivæ! Nec solum de corde benevolentia charitatis, sed etiam ex ore vehementia profluebat torrentis eloqui cui non poterant resistere et contradicere omnes eorum adversarii; sicut de Stephano dicitur, *quia non poterant resistere sapientiæ et Spiritui qui loquebatur.* Act. vi, 10. — Ad hujusmodi gaudia vos interim, fratres, consolator vester invitat. Hoc torrente voluptatis suæ sitibundas amanium mentes potare desiderat. Si quis, inquit *sitit veniat et bibat.* Joan. vii, 37. O affluens liberalitas Dei, o indeficiens largitas divinæ bonitatis! Spiritum, cujus hodie primitias dedit apostolis, offert universis. Thesaurum suum, fontem aquæ vivæ, aperit tam hominibus quam jumentis; tanquam et ipse omnibus sapientibus et insipientibus debitor sit. *Omnes, inquit, sitientes venite ad aquas.* Is. lv, 1. Ecce personas non accipit, condiciones non discernit, merita non requirit; tantum sitire quis noverit, venire velit. Gratia quippe non admittit fastidientes; sed sicut esurientes implet bonis, sic divites dimittit inanes (GUEARIC. *in festo Pentec. serm. 1*): — Spiritus sanctus cur Paraclitus vocatur? Resp. paraclitum significare consolatorem, exhortatorem, advocatum. Est ergo consolator in adversis et tribulationibus, maxime in peccatis. « Consolator, inquit S. Gregorius, hom. xxx. de hodierno festo, idem Spiritus vocatur quia de pecc. t. perpestratione mœrentibus dum spem veniæ præparat, ab afflic-